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1. Onuc HaBYAJBHOI JMCIMILJIIHUA
MoBa HABYAHHS: VKPAIHCbKA
Craryc JMCUHMILIIHUA: B8UOIPKOBA

IlepenymMoBH BHBYE€HHSI HABYAJbLHOI JUCHHMILIIHM: OBOJIOJIHHS 3/100yBayaMy BHIIOI OCBITH
3HAHHSMH 3 TAKUX JUCHUILTIH SK: «D1HaHCcH», «MakpoekoHOMIKa» «P1HAHCOBUM aHAM3», «ExOHOMIKA
MIANPUEMCTBAY, «MeHemkmenTy, «Mapkerunry, «®IHaAaHCH NIANPUEMCTB» Ta HAOYTTS HUMH
BIJIMOBIIHUX (PaXOBUX KOMIIETECHIIIH.

IlpenmeroM BHUBYEHHs HaBYalIbHOI JUCHMILIIHU «Cmpameeiune ynpaeniHHs» € METOJI0JIOTIS
PO3pOOKHM CTpaTerii m,unpnemcma TOOTO BUBYCHHS METOIIB 1 HpHHDMlB dopmyBaHHS HOTO MICii, METH
Ta JOBIOCTPOKOBHX IIUIEM Ta BHPOOJCHHS palllOHAJbHUX NIISXIB 1X JOCATHEHHS B YMOBax
HEeCTaOUILHOCTI CEPEJIOBUIIA Ta HEIIOBHOTH 1H(OPMAILIll PO MOro MaOyTHIM CTaH.

IndopmaniiHui 00CAr HaBUYAJIbHOI JUcHUIUIiHM. Ha BUBYEHHS HaBYAJIbHOI JUCLIUILIIHH
BIIBOUTHC 120 roann 4 kpeautiB ECTS

2. MeTa Ta 3aBJaHHS HABYAJLHOI AUCIHUILJIIHHA

MeTor0 BuUKIAJaHHS HaBYaJbHOI JAUCHUIUIIHM «Cmpamesiune ynpaeiiHHsA» € 3aCBOEHHS
3araJibHUX TEOPETUKO-METOJIOJIONYHUX 3acajl PO CYTHICTh 1 OCOOJMBOCTI CTPATErIYHOIO YIIPABIIIHHSA
Ha IAIPUEMCTBI, (DOpMYBaHHS BMIHb Ta HABUYOK BUKOPHUCTAHHS METOJIOJIONYHOrO amapary Ta
METOJMYHOIO0 IHCTPYMEHTApPI1K PO3POOKH CTPATErigyHOrO IUIAaHY MIAMNPHEMCTBA Ta OPraHI3allMHOIO
3a0€3ICYCHHS MOTO BUKOHAHHSI.

OCHOBHMMM 3aBJAAHHSAAMM HaBYaJIbHOI JUCUUILIIHU «Cmpameziune YnpasiiHHs) €:

—  CIPHUATH PO3YMIHHKO 3/100yBayaMH BHIIOI OCBITH CYTHOCTI Ta COI[laJIbHO1 3HAYYIIOCTI
CTPATEr14YHOIO YIIPABJIIHHS B CY4aCHUX YMOBAX, MICIS M pOJI1 KypCY B CUCTEMI1 YIIPaBJIIHHA;

—  JIOIIOMOI'TH pPO3BHUBAaTH (PaxoBil SKOCT1 BIAMOBIIHO JIO CIY)KOOBOIo CTarycy B lepapxii
yIpaBJIHHS;

—  3aCBOITM METOJOJIOTIYH1 3acagyd CTPATETIYHOIO YIIPABJIIHHS, a TAaKOX HAOYyTH HaBUYKH
BUKOPHUCTAHHS COI1AJIbHUX 1 IICUXOJIOTTYHUX TEXHOJIOTIA CTPATErYHOTO YIPABIIHHS;

—  O3HAUOMHUTH 37100yBadiB BHIIIOI OCBITH, SIKI CAMOCTIMHO BHBYaKOTh Kypc — (CTparerigsHe
YIPaBIIHHSA, 3 OCHOBHMMH 3aBJAaHHSIMH Ta 3MICTOM I[1€1 AUCIHUILIIHK, OCOOJHMBOCTSIMH OCBOEHHS,
JTITEPATypOIO 3 TEOPIi Ta MPAKTUKKU CTPATEITYHOIO YIIPABJIIHHS HA MIJIIPUEMCTBAX.

3. KoMmeTeHTHOCTI Ta 3aIUIaHOBAHI Pe3yJIbTATH HABYAHHA

JHucourunza «Cmpameeiune ynpaeniHHsa» 3a0e3nedye HaOyTTs 3400yBadyaMM BHIIOI OCBITH

KOMnemeHmHoCmeu:

3acanbHi KOMNEmMeHmHOCMI.
3K1. 3naTHICTB 10 aOCTPAaKTHOTO MMCJICHHSI, aHaJII3y Ta CUHTE3Y.
3K3. 31aTHICT IIPOBEICHHS OCIIIKECHB Ha BUIMOBITHOMY PIBHL.
3K4. BMIHHS BUSIBIISITA, CTABUTH T4 BUPIIIYBATH IPOOIECMH.
3K35. 3maTHICTh IpuiiMaT OOIPYHTOBAHI1 PILICHHS.
3K6. HaBnukn MIKOCOOMUCTICHOT B3aEMO MTII.
3K9. 3naTHICTB JISITH HAa OCHOB1 €TUYHUX MIPKYBaHb (MOTHUBIB).




CneuianvHi (¢haxosi)komnemeHuyii.
CK1. 31aTHICTh BUKOPUCTOBYBATH (byﬂ,uamemaﬂbm BHKOHOMIPHOCTI PO3BHTKY c])maﬁcm O0aHKIBCHKO1
CIIpaBU Ta CTpaxyBaHHS y MO€JHAHHI 3 JAOCHIHUIBKUMHM 1 YHPaBIIHCHBKMMHM IHCTPYMEHTaMU IS
311MCHEHHS TTPO(DECIMHOT Ta HAYKOBO1 J1SUTBHOCTI.
CK2. 31aTHICTh BUKOPUCTOBYBATH TEOPETUYHHMU Ta METOJUYHUM IHCTPYMEHTApIN JJIsl JIarHOCTUKH 1
MOJICJTFOBAHHS (PIHAHCOBOI JISUIBHOCTI CYO’ €KTIB T'OCIIOJapPHOBAHHHS.
CK3. 3paTHICTE 3aCTOCOBYBATH YIIPABIIHCHKI HABUYKU y cdepl (PiHAHCIB, OAHKIBCBKOI COpaBH Ta
CTpaxyBaHHS,
CK4. 3parHICTh OIIHIOBATH JI1€BICTh HAYKOBOIrO, AHAJITHYHOI'O 1 METOJWUYHOTO IHCTPYMECHTAPIKO IS
OOIpYHTYBAHHS YIIPaBJIIHCHKUX PIIEHb Y cdepl piHAHCIB, OAHKIBCHKO1 CIIPAaBU Ta CTpaxyBaHHAI.
CK35. 3parHiCTh OIIHIOBAaTH MEXK1 BJIACHOIT (PaxoBO1 KOMIIETEHTHOCT1 Ta IIJABUINYBATH MNpPOQeCIiHy
KBaJI1(PIKALIIIO.
CK6. 3maTHICTh 3aCTOCOBYBAaTHM MUKAUCLUIUIIHAPHI MIAXOAW MOPH PO3B’S3aHHI CKIAJHMX 3a7a4 1
npo0iieM y cepl (p1iHaHC1B, OAHKIBCHKO1 CIIPABHM Ta CTPAaXyBaHHS.
CK7. 31aTHICTh 10 IOIIYKY, BUKOPUCTAHHS Ta IHTEpHOpeTaill H@opMallli, HEOOX1QHO1 11 BUPIILICHHS
npogeciiiHMX 1 HAYKOBHUX 3aBJiaHb B cpepi (p1HAHCIB, OAHKIBCHKO1 CIIPaBX Ta CTPAXyBaHHSI.
CK9. 31aTHICTb pO3p0o0aATH TEXHIUHI 3aBJIaHHS IS MPOEKTYBAaHHS IHMOPMAIIMHUX CUCTEM Yy cdepi
(p1HaHCIB, OAHKIBCHKO1 CIIPaBU Ta CTPaxXyBaHHAI.

Y pe3ynbTaTi BUBYEHHS HaBUYaJIbHOI JUCIUIUIIHU «CTpaTeridHe ymnpaBilHHS» 3100yBad BHIIO]
OCBITH MOBUHEH JAOCATTH TaKUX 3allJIaHOBAaHUX Pe3yJIbTaTIB HAaBYAHHS:
[IPH1. BukopucroByBatn (pyHAZAMEHTAIBbH1 3aKOHOMIPHOCT1 PO3BUTKY (PIHAHCIB, OAHKIBCHKOI CIIpaBH
Ta CTPAaXyBaHHS Yy IOE€JHAHHI 3 AOCIIJHUIBKMMM 1 YIIPABIIHCBKUMHU IHCTPYMEHTAMHM IJIS 311MCHEHHS
npodeciitHoi Ta HayKOBOI H1SLTIBHOCTI.
[TPH2. 3HaTtu Ha piBHI HOBITHIX JIOCATHEHb OCHOBHI KOHIIEMIIT 1 METO/I0JIOT1T HAYKOBOTO MI3HAHHS Y
cdepl (piHaHCIB, OAHKIBCHKO1 CHIpaBH Ta CTPAXyBaHHS.
[TPH3. 3miiicHioBaTH ajanTaiiio Ta Mo,umq)u{auuo ICHYIOUMX HAyKOBHUX IIIAXOJIIB 1 METOIIB 10
KOHKPETHUX CUTYaLl1i 1podeCIiHOT TISTTbHOCTI.
[TPH4. BigmrykoByBatu, 0OpoOJISiTA, CUCTEMAaTU3yBaTH Ta aHAII3yBaTu 1H(OpMAII, HEOOXIOHY IS
BUPIIICHHA ITPO(ECIMHMUX Ta HAYKOBUX 3aBAaHb B c(epl (p1HAHCIB, OAHKIBCHKO1 CIIPABU Ta CTPAXyBAHHS.
[TPH6. JlocTymHo 1 apPryMEHTOBAHO NPE/ICTABJIATH PE3Y/IbTaTH JOCIIIPKEHb YCHO 1 MMMCbMOBO, OpaTu
y4yacThb y (paXOBHUX JUCKYCIAX.
[TPHI1. 3acrocoByBatu 1moriauOjieH1 3HaHHSA B cdepl (IHAHCOBOTO, OAHKIBCHKOT'O Ta CTPaxXOBOIO
MEHEDKMEHTY ISl IPUHMHSATTS PIIICHb.
[TIPH12. OOrpyHTyBaTH BHOIp BaplaHTIB YIPABIIHCHKUX PIIICHb Yy cepl dpiHaHCIB, OAHKIBCBKO1 CIIPABH Ta
CTpaxyBaHHs Ta OIL[IHIOBATH 1X €(PEKTUBHICTH 3 YpaXyBaHHSM LIUICH, HASBHUX OOMEKEHb, 3aKOHOJABYUX Ta
CTUYHHUX ACIICKTIB.
[IPHI13. OmiHoBaTu CTYNIHb CKIAJAHOCT] 3aBJaHb IMPU IUIAHYBAHH1 JISJIBHOCTI Ta OMNpAIlFOBaHHI 11
pE3yJIbTaTIB.




4. Crpykrypa HABYaJIbHOI JHCUHUILIIHA

O0cHAr y rogmaax
JeHHa popma 3a04Ha popma
Ha3Bu 3MiCTOBHX MOAYJIIB i c y TOMY YHCJII S Yy TOMY YHCJII
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3microBui Moayib 1. OCHOBHI MOHATTS CTPATEriYHOI0 YIIPABIiHHA
Tema 1. KonuenryanabHi 3acaau
TE€OP1l CTPATErIYHOTO 12 1 1 - - | 10] 12 | - - - -] 12
yIIPaBJIIHHS
Tema 2. P1BHI cTpaTeriyHux
pIIIEHb Ta TUIOJOT1S CTpATEr1i 12 1 1 - - |10 ] 12 | - 1 - | -] 11
AIPUEMCTBA
Tema 3. ETanu cTpateriyHoro
YIIPaBJIIHHS Ta OCOOJIMBOCTI
bopmyBaHHS cTparerii 2222 -8l N
1IIIPUEMCTBA
Pa3oM 32 3MICTOBHM MoayJiem 1 36 4 4 - - 28 | 36 1 1 « | = 34
3micToBHH MOAYJIb 2. OcHOBHI QYHKIII Ta eTany CTPATErivYHOro YnpapJiHHA MNPHEMCTBOM
Tema 4. Crpareriune 1 | 3 3 | 6 | 121 1 ) NIRRT
[JIaH yBaHHS
Tema 5. Crpareriaauii aHam3
30BHIIIHLOTO CEPEIOBHUIIA 12 3 3 - | - 6 | 12 1 - | -] 11
AIPUEMCTBA
Tema 6. Ctpareriunui
MOTEHII1AJ HiL.lJHpHEMCTBﬂ Ta n | o » || g 1o | - 1 T
(opMyBaHHS HOTO
KOHKYPEHTHUX I1epeBar
Tema 7: Buau crpaTeriaHoro 1 | o » || e | 12| 1 ) ol
yIIpaBJI1HHS
Tema 8. IloprdenbHi cTparerii
Ta YIPaBJIIHHS CTPATETTYHOIO 12 | 2 2 | -] - 8 | 12 | 1 1 - |- 10
MIO3ULIEIO MIANPUEMCTBA
Tema 9. FHEHepyB:aHH{ CTpaTeru | ., 5 5 ) ) e | 12 I ) | "
Ta YMOBH 1X peani3aili
Tema 10. Crpareriunmii
KOHTPOJIh B MPOLLCC] 12 [ 2|2 -] - 8|21 |- |-[|-] 1
CTPATErMHUX NIEPETBOPEHb HA
1IIPUEMCTBI
Pa3oM 3a 3MICTOBHM MOYJIeM 2 S84 16 | 16 - - 52 | 84 5 3 - | - 76
Ycvozco cooun | 120 | 20| 20 | - - | 80 ]120| 6 4 - | -| 110
S. 3MicT nNporpaMu HaAaBYAJbHOI JHCIMILITHHA
Imicmosuit mooynb 1. OCHOGHI NOHAMMA CIIPAME2IYHO20 YAPABGTIIHHA
Tema 1. KoHuenryaJjabHi 3acaau Teopil CTPATErIYHOI0 YIpPaBJIiHHA
[lepeaymMOBH  PO3BUTKY TEOPIl CTpaTEriyHOro yipaBiaiHHA. KoHuenmiss cTpaTeriyHoro

ynpaBjiHHA. IIpeamer Ta 00'eKT cTpareriyHoro yrpaBJIIHHSA IIANpUeMCTBOM. [IoHATTS «cTpareris
mianpuemMcTBa». CTpaTeridyil pillleHHs Ha MANPUEMCTBAX Ta PaKTOPHU BILUIMBY Ha X MPUMHSATTS.
KJ1t04oB1 TIMOTE3M CTPATErIYHOrO YMOPaBJIIHHSA: BHUIIQAKOBOCTI; 3aJ€KHOCTI B1J 30BHIIIHBOTO
CepeIOBHUINA; BUIIOBLIHOCTI,  CcTparteri, 3410HOCTI Ta  AISJIBHOCTI;  0araTo€JIeMEHTHOCTI;
30aJIJaHCOBAHOCTI. 3aJa4l CTPATErIMHOrO  yrpaBlIIHHA. IIOpIBHSUIBHMM aHAM3 CTPATETIYHOTO



VIPaBJIIHHS 3 IHIIMMHA HAyKOBUMH IIAXOJAMHM JO VIIPABIIHHSA MOignpueMcrBamu. Iligxomm 10
CTPATEr1iyHOr0 yIpaBJIiHHS.

IMOBIpH1 BHUIOJM B 3aCTOCYBaHHSI CTPATErMHOIO VIIPABJIHHS B TMPAKTHUYHIN ISUIBHOCTI
MIANPUEMCTB. TIpyuMHM 3pOCTaHHS 3HAYYIIOCTI CTPATErIYHOIO YIIPABIIHHA Ui MIANPUEMCTB Y
PUHKOBMX yMOBax rocrojaproBaHHs. JlocBii Ta mnpoOiaeMu BUKOPUCTAHHS TEOpIl CTPATEriyHOIO
YIIPABIIHHS Y IPOLEC] PO3BUTKY YKPAlHCHKUX MIAINPHUEMCTB B PHHKOBUX YMOBAX rOCIOIapHOBAHHS.

Tema 2. PiBHI cTpaTeriyHux pillieHb Ta THIOJIOrIS CTPaTerii miinpueMCcTBa

[IepenyMOBH I8 OPUUHSATTS CTPATETIYHHUX PIIIEHbL Y MPOLEC] YIIPABIIHHA IIIAITPUEMCTBOM.
KopniopatuBHMH, IUIOBUHM, (DYHKIIOHAJIBHUU Ta ONCPALIMHUN PIBH1 CTPATETIYHUX PIIICHB.

XapakTepHl pHUCH CTpaTerii MiAIpUEMCTBA. 3arajibHa THUIIOJOTIS CTpaTerid 3a pPIBHAMHU
CTpaTEriuHUX PIIICHb.

Crparerii manpueEMCTB PI3HUX Traimy3ed. ETanmoHH1 cTpaTerii po3BUTKY MIANPHUEMCTBA Ta
CTpaTerii HOro OpraHi3amiiHOro0 pO3BUTKY.

Crparerii yIpaBIlIiHHS pecypcaMu IAIPUEMCTBA (PECypCc03a0e3eUYCHHS Ta PECypPCO30epeIKCHHS )
Ta 0COOJIMBOCTI iX BHOODY.

BupoOHuya crparterisi IANPUEMCTBA Ta 1X Kiacu@ikaiis 3a: PO3BUTKOM BHUPOOHMIITBA,
BUKOPUCTAHHSIM BUPOOHMYOIrO IOTEHINANy, CTaAlsiMH BUPOOHMYOI (uiocodii Toiro. MapkeTUHIroBa
cTpaTteris IIANPUEMCTBA Ta 11 cyOcTparerii (pUHKOBA, TOBAapHA, SKOCTI, I[1HU, MPOCYBaHHs, 30yTY).
Crparerii ynpapjiHHs nepcoHanoM. CTpaTerii HayKOBHX JOCIIIKEHDb Ta pO3pOOOK.

Crparerii manpueEMCTB Ha 1HO3EMHUX PUHKAX.

Tema 3. Eranm crpareriyHoro ynpasJiHHA Ta 0c00JMBOCTI (GOpMYBAHHHA cTparTeril
MiANPUEMCTBA

OCHOBH1 €TamM CTPATEerYHOIO YIpPaBJIIHHSA: CTpaTeridyHe IJIaHYBaHHS, CTPATErIYHUM aHai3;
CTpaTeriuHuil BUOIp; peasizalls cTparerii.

Micis minmpuemMcTBa Ta mpaBuia ii (OPMYJIOBaHHS B IIPOIIECI CTPATETr1YHOIO YIIpaBJIIHHSA
MAIPUEMCTBOM. 3HAUCHHS MICIT JUIS IIJAIPUEMCTBA 3 OPIEHTAIIEI0 HA CTPATCTTYHUM PO3BUTOK.
Knacu@ikamis crpareriunux nuien. [lo0ymoBa aepeBa crpareriyHux nuied. BusHadeHHsa (pakTopiB, 110
BILUTMBAIOTh HA BUOIP cTpaTeryHux mnuiei. ®opMyBaHHS CUCTEMM CTpPATETTYHUX I[IJIEH 1 3aBAaHb.

ANbTEepHATUBHI NJIXOU CTPATEIrTYHUX LIKUI 10 GopMyBaHHs cTpaTerii niyanpueMcTBa. CyTHICTD
Ta NPUHIUIN IUIaHyBaHHA cTparterid. CTpykTypa CTpaTeriyHOro IIaHy Ta MOJEJl CTpaTeriyHoro
[1JIaH YBaHHS.

3Imicmosuit mooyab 2. OcHoHI (hyHKuii ma emanu cmpameiYHo20 YnpaejaiHHA
RIONPUEMCINBOM

Tema 4. CTpareriuHe njianyBaHHSI

[IpyHIMIIKM CTpaTeriMHOTO IUIaHYBaHHSA. 3HAYEHHS CTPATETIYHOrO TMJAHYBAaHHS [IISJIbHOCTI
MIINPUEMCTBA B YMOBaxX HECTAOUILHOCTI 30BHIIIHLOTO OTO4YeHHsS. lliyixoauw g0 oprasiaiii
CTPATEr14YHOI0 IUIAHYBAHHS Y HNIIIIPUEMCTBL.

[Ipomec crparterivHOro IUIaHyBaHHS. XapaKTEpPHUCTHKA €Tamy LUIeyTBOpPeHHsA. BuOip micii Ta
npaBuia ii (GOpMyBaHHA. 3HAYCHHS MICII I IIAOPUEMCTBA 3 OPIEHTAIIEKD HA CTPATETIYHUKM PO3BUTOK.
JleB13 Ta kpeno mianpueMcTBa. Knacudikamis crpareriaiux nuier. GakTopu, SK1 BIVIMBAIOTh HA BUOIP
crpareriyHux uuied. Cepu BCTAaHOBJICHHS CTPATErTYHUX LIUICH MIAMPUEMCTBA.

Tema 5. CTpareriyHui aHAJII3 30BHIIIHBOI0 CepeJOBHIIA MIANMPHEMCTBA

CyTHICTB Ta 00'€KTH CTPATETIYHOIO aHAJI3y B IIPOLEC] MPUNUHSATTS CTPATECITYHUX PIIICHBE.

Coneum@dika 3araabHOrO, Tajly3€BOro, OICPAIMHOIO Ta BHYTPIIHBOIO  CEPEAOBMILA
NIIPUEMCTBA. THUIKM 30BHILHBOIO CEPEOBHUINA MIAIPUEMCTBA: 3MIHHE a00 HECTAaOUIbHE, BOPOKE;
PI3HOMAHITHE; TEXHIYHO CKJIagHe. @aKTOpH BIUIMBY Ha HECTAOUILHICTh 30BHIIIHBOTO CEPEIOBUILIA.

Oco0JMBOCTI CTPATEriyHOrO aHajai3y CEpeJAOBHINA ITIIPUEMCTB BUPOOHUYOT Ta HEBUPOOHHUUOT
chep maisuIbHOCTI. MeToau Ta MoAenl JJIsi MPOBEJCHHS CTpaTeTiyHOl JAIarHOCTUKU CepeOBHIIA
MINPUEMCTBA.

HaykoB1 migxoayd 10 BU3HAYEHHS CTYMEHs HECTAaOUILHOCTI 30BHIIIHBOIO CEpeoBHINA. Pu3uku
PHHKOBOI'O CEpEIOBHIIA Ta 1X POJb Yy CTPATEriYHOMY YIPAaBIIHHI IIIAIPHEMCTBOM. Meroau Ta
MIOKA3HUKHU OIIHIOBAHHS PU3HUKIB PUHKOBOI'O CEPEA0BHUILA ITIAIIPHUEMCTBA.

CrpareridHuii aHalli3 Tally3eBOro cepejaoBuiia mignpueMctBa. (OcoOJMBOCTI Tally3€BOTO



PO3BUTKY Yy 4acl. MoJelb KUTTEBOIO LUKITY raiay3l. BusHaueHHs KIHO4YOBHX (PAakTOpIB yciixy (KDY)
MIANPUEMCTBA 3aJICKHO B1J] CHEU(DIKU TaTy3€BOr0 CEpEI0BHIIIA.

Tema 6. CrpareriyHud noreHuiajJ MANPHEMCTBA TAa (POPMYBAHHA HOI0 KOHKYPEHTHHX
nepeBar

[ToHATTS «CcTpaTeriHUM IOTEHIA IIIINPUEMCTBAa». EJEeMEeHTH CTpaTeriyHoro IOoTeHIIATY
IJIIPUEMCTBA Ta (PAKTOPH BILIMBY HA MOT0 (DOPMYBAHHS 1 PO3BUTOK.

MeToau Ta MOKA3HUKHM OI[IHIOBAHHS CTPATEri4yHOrO IIOTCHIIATY MIANPHEMCTBA. Po3puBu Mk
CTpPAaTETIYHUMH LUIIMH Ta NOTEHIAJIOM InanpueMcTBa. OCOOJMBOCTI YIPaBIIHHSA CTPATETTYHUM
IIOTCHIIAJIOM IIIIPHEMCTB PI3HUX CPEep €EKOHOMIYHOI JISUIBHOCTL.

CyTHICTh, Kjacudikalllsli Ta OCHOBHI XapaKTEPUCTHUKH KOHKYPEHTHMX IepeBar IAIpHEMCTBA.
Pecypcu Ta KOMIIETEHIIII, SIK HOCIT KOHKYPEHTHUX IepeBar nyImpueMCTBA. XapaKTEPUCTUKA KIIFOUOBUX
KOMIICTCHI[IA IIJAOPHUEMCTBA Ta METOAM 1X 1aeHTH@Ikamil. OCHOBHI cmocoOu (MEXaHI3MH)
peKOH(Irypalli KOMIOETEHIIN NIIIPUEMCTBA.

OpranizamniiHi 3JaTHOCT] K HE0OX1J1HA 0a3a pO3BUTKY PECYPCIB Ta KOMIICTCHIIM IT1IIIPHUEMCTBA.
PyTuHH, iX MICIIE B OpraHi3alliHUX Opoliecax Ta CnocoOn TpaHchopmaii.

TexHomnorii ¢GopMyBaHHS Ta PO3BUTKY KOHKYPEHTHHMX IIepeBar mianpuemMcTa. KoHuernis
naHIora gopmyBaHHs BapTOCT1 (I{IHHOCTEH). BIIMB 3MIH y cTpaTeriyHOMY IOTEHIIa MMpPUEMCTBA
Ha PO3BUTOK Ta 3MILHEHHS MOr0 KOHKYPEHTHMX II€peBar Ha pUHKY

Tema 7. Buau crpareriyHoro ynpaBJiiHHS
JleBlaHTHUI Ta NMPEBEHTUBHUM XapaKTep CUCTEMHU yIpaBiiHHsA. CHUCTEMH yOpaBJIIHHI B yMOBaXx
CTaOUIbHOTO, JAMHAMIYHOI'O 30BHIIIHLOTO OTOYEHHS Ta B yMOBax Kpu30BO1 cutyaili. [loHATTS
«CUJIBHHUX» 1 «CJIAa0OKUX» CUTHAJIB 30BHIIIHBOTO CEPE/IOBMINIA B MPOIEC] CTPATErIYHOIO YIIpPaBJIIHHSA
MIIPUEMCTBOM.

Pan)xyBaHHS yNpaBJIIHCBKHUX 3aBJaHb 3a CTYIIEHEM TEPMIHOBOCTI pimieHHs. IHdopmaliiii
KOMIIOHEHTH CUCTEMH CTPATErTYHOT'O YIIPaBIIHHS.

YnpaBiliHHS Ha 3acajaxX KOHTPOJIK, CKCTPanoJIsilli, nepeadaducHHs 3MIH. Y IIPaBIIIHHS Ha 3acagax
THYYKMX €KCTPEHHUX PIICHb: VYIPABIIHHA IUIIXOM PECTPYKTYPYBAHHS CTPATErYHUX 3aBJAHb;
yIpaBJIiHHSA 3a CJIa0KMMU CUTHAJIaMM; YIIPaBJIIHHS B YMOBaX CTpaTErYHUX HECMO/IIBAHOK.

3acTOCYBaHHS PI3HOBHU/IIB CTPATETIMHOI'O YIPABJIIHHS IJAIPUEMCTBAMM Y KpaiHU Ta IHIIMX KpaiH
CBITY B PUHKOBHMX YMOBAaX I'OCIIO/IapIOBaHHAI.

Tema 8. IloprdennbHi cTpaTerii Ta YIPaBJIiHHA CTPATENTYHOK MO3ULICI0 MIINPHUEMCTBA

[TorsarTs «moptdens HmeHEMCTBa» y CTpPATEr14HOMY praBmHHl Ta METa HOro po3poOKH.
CyTHICT, NOpPT(PEIbHOI CTpaTerii IIANPUEMCTBA Ta 1i PI3HOBUAM 3aJICKHO Bl Taly3eBOI
MpUBA0OJIMBOCT1 Ta OpraHi3alliHOl CUJIM ITINPUEMCTBA.

Crpareriuba nos3uils OIITPUEMCTBA Ta CTpaTeridHl 30HM rocnogaproBanHHs (C3I°); moHsATTSA Ta
xapaktepuctuka. Ilapamerpm, sk1 XapakTepu3ylOTh CTpaTeridHy Mnos3uiiio mnignpuemctBa ta C3I.
Kirouosi paktopu yenixy C3I': BUau Ta XapaKTepucTHKA.

CrpareriyHa CerMeHTalllsl pUHKY B IIPOLEC] YIIPABIIHHS CTPATET TMHOK MO3ULIEK ITIANPUEMCTBA.
Bu3HaueHHS pealibHOI Ta IIOTCHUIMHOI EMHOCT1 PUHKY.

[IpuBabmuBicTe C3I° Ta 11 omiHOBaHHA. CTpaTeriyHa THYYKICTh (30BHIIIHS Ta BHYTPILIHS) Ta
cuneprizm C3I'. Bukopucranus matpuips "BOCTOHCBKO1 KOHCyIbTalMHOL rpynu”, "MakKin31" PM,
mojiemt Abb Ta IHmMIMX IS OLIIHIOBAHHS CTPATErId4HOT IMO3MII MIJANPUEMCTBA Ta BU3HAYCHHS
CTpATEriyHo MEePCIEKTUBHUX JIJISI HHOTO HAPSMIB PO3BUTKY JI1H HA PUHKY.

Tema 9. 'enepyBaHHs cTpaTerid Ta yMOBH IX peaJii3amii

Kputepii BUOOpY CTpaTeriyHuX albTepHATHB. BukopucrtanHs matpudHux mojaeneu (I. Aacodda,
M. Iloprepa Ta 1H.) y npoliecl TEHEpYyBaHHS CTPATET1d II1AIPUEMCTBA.

Crpareriunuid HaOIp HIAIPHUEMCTBA Ta BHMOTH 0 MOro (gopmyBaHHsA. IIOHATTS cTparerdHoil
nmporajquau. Cnenu@Iual HarpsAMU 3alIOBHEHHS CTPATErYHOT IIPOTaJTHHH.

YMoBH peani3aniii cTpaTerii, MOB'sA3aHl 3 YIPaABIIHCBKOI CTPYKTYpPOIO, OpraHizamiiHO
KyJIbTYpPOIO Ta IMEPCOHAIOM MiANpUueMcTBA. CTBOPEHHS KOPIIOPATUBHO1 KYJIbTYPU IS IIATPUMKH
cTparerii nanpueMcTBa. MoTuBallis I€pcoHaTy B IpoILiec] peaii3alili cTpaTertii.

Tema 10. CrpareriyHuil KOHTPOJIb B NIPOLECI CTPATEriYHUX NePeTBOPEHb HA MIANPHEMCTBI

MeTa Ta 3aBIaHHS CTPATETIYHOIO KOHTPOJIIO B VIPaBIIHHI JISJIBHICTIO MIAIIPUEMCTBA B
PUHKOBMX YMOBaxX TIOCIIOJIapioBaHHsA. MeToau OIlIHIOBaHHS OOpaHUX MIIIPUEMCTBOM CTpaTErii.




Kputepii Ta NHOKa3HUKH €(PEKTHBHOCTI CTPATET 1.

CTPATEr1YHUX IIEPETBOPECHB Ta OCOOJIMBOCTI 1X 3I1MCHCHHS.

CTPATEriYHOrO  YIIPaBJIIHHS.

CTEPEOTHIIIB, IO 3arpOKYyIOTh 3M1HAM. MEHTaJIbH1 MOJICJI1 ar€HTIB CTPATET YHUX 3MIH.

6. Temmu aexkuin

O1HIOBaHHS JOIUIBHOCT1 BIPOBA/KEHHS CTpPaTeriyHUX 3MIH Ha MUITPUEMCTBI B MPOIIEC]
peanizaiii crparerii. CyTh cTpaTeriyHux MepeTBOPEHb Ta BUSHAYEHHS X PIBHS: CTpaTeris, 110 TPUBAE;
PYTHHHI1 CTpaATET14H1 3MIHU; OOMEXKEH1 3MIHU; paJuKaIbHI CTPATEr1UH1 IEPETBOPEHHS; 3MIHA HAMTPSAMKY
pyxy. XapakTE€pUCTHKA BIUIMBY PI3HOPIBHEBUX CTpATEriyHUX 3MIH Ha MIANPUEMCTBO. Macmiradbu

ATreHTH 3MiH, 1X HaBUUKU Ta OCHOBHI 3dB1dHHA. HEIJ]B,FOI[}I{EHHH 3BOPOTHOI'O 3B'H3Ky B HpDHE‘:Ci

IIinroToBKa areHTIB 3MIH CepeaHbol JIaHku. [lnsgxu mnoposiaHHsS

O0csar y roaguHax

Ne
3/m Ha3Ba Temn Jlenna 3ao4uHa
dbopma dhopma
| KoHuenryaabpH1 3acay TEOP1l CTPATErTYHOrO YIPaBJIIHHS | -
2 | PiBHI cTpaTeriyHux pilli€Hb Ta TUIIOJOTISA CTpaTerii NiNnpueMCTBA 1 -
3 | Eranu cTpateridHoro yrpasjdlHHA Ta OCOOJMBOCTI (POpMYyBaHHS 2 1
cTpaTerii NipueEMCTBA
4 | Crpareriyge njaaHyBaHHs 3 1
5 | CrpaTerHuil aHaji3 30BHIIIHBOIO CEPENOBUINA MAIPHUEMCTBA 3 -
6 | CrpareridHuid MNOTEHIIAT IIJIOPUEMCTBA Ta (POPMYBAaHHS WKOIO 2 -
KOHKYPEHTHHX II€peBar
7 | Buam crpareriyHoro ynpaJIiHHS 2 1
8 | IlopTdenbHi cTpaTerii Ta yrnpaBialHHS CTPATETTYHOIO MO3HUIIIEIO 2 1
IMANPUEMCTBA
9 | 'enepyBaHHS CTpaTerii Ta yMOBH 1X pealri3arii 2 1
10 | Crpareriyauii KOHTPOJIb B IPOILIEC] CTpaTErTYHUX MEPETBOPEHb Ha 2 1
I1IIPUEMCTBI
¥Ychoro roaun 20 6
7. TeMH NPaAaKTUYHHUX 3aHATH
No Ha3Ba Temu O0csar y roamuax
3/m Jlenna opma 3aouHa (popma
1 He nepenbaueHo HaBYaIbHUM ILJIAHOM o -
Ycboro roaun
8. Temu ceMmiHAPCHKHUX 3aAHATH
No O0csar y roguHax
2 /1_1 Ha3sBa Temu JleHHa 3ao4yHa
popma Gopma
1 | KoHnenryanbH1 3acagy TEOP1l CTPATErIYHOTO YIIPaBIIHHS 1 -
2 | P1BHI cTpaTeriyHuX puieHb Ta THIIOJIOIL CTPATEerii MIIIPHEMCTBA | |
3 | Etanu cTpaTeriyHoro ympaBJIIHHS Ta OCOOJMBOCTI (hOpMYyBaHHS 2 -
cTparerili NINpUEMCTBA
4 | IloOynoBa jepeBa CTpaTeriyHuX LUIEH. 3 -
5 | CrpareraHuii aHaii3 30BHIIIHBOIO CEPEIOBUIIA MANTPUEMCTBA 3 1
6 | CrpareriuHnii NOTEHIIAT IMIAOPHUEMCTBA Ta (POPMYBAHHS MKOIO 2 1
KOHKYPEHTHHX II€peBar
7 | Bumu crpaTeriyHoro ynpasiiHHS 2 -
8 | IloptdenbHi cTpaTerii Ta ynpasiaiHHs CTPATETTYHOIO MO3UIIEO 2 1




I11IIPUEMCTBA
9 | I'enepyBaHHs cTpaTerii Ta yMOBM X peanisalii 2 -
10 | CrpareriuHuii KOHTPOJIb B IPOILIEC] CTpATETTYHUX MEPETBOPEHb Ha 2 -
MIIPUEMCTBI.
Y Ccboro roguH 20 4

9. Temu 1a00paTopHHX PoOIT

No Ha3Ba remu O0csAr y roaunax
3/m
JlenHa gopma 3aouHa (popma
| He nependayeno HapyaabHUM ILJIAHOM - -
YCcbhoro rojiuH

10. Temu caMoCTIHHOI pOOOTH

Ne O0csr y roomHax
2/ Ha3Ba Ttemu JleHHa 3ao4uHa
dhopma dhopma
1 KoHIenTyaapH1 3acagy TeOPli CTPATErTYHOTO YIIPABIIIHHS 10 12
PiBHI cTpareriyHux pilieHb Ta TUIIOJIOTIS CTpaTerii NiIpueMCcTBa 10 11
3 Etanu crpareriHOro ympapJIiHHSA Ta OCOOJUBOCTI (pOpMYBaHHS 8 11
cTpaTerii niprueEMCTBA
4 [IoOynoBa JiepeBa CTpaTErT4YHUX IUIEH. 6 11
5 CTpaTer1vHuil aHaj13 30BHIMIHBOIO CEPEAOBUIIA MANPHEMCTBA 6 11
6 CrpaTeriyHui MOTEHIA] IIIPUEMCTBA Ta (OPMYBAHHS MOIO 8 11
KOHKYPEHTHHUX II€peBar
7 Bum cTpaTreriyHoro ynpasiiHHs 8 11
8 [ToptdenpHi cTpaTerii Ta yrpaBJIIHHS CTPATETrTYHOIO MO3UIIIEI0 8 10
MAIPUEMCTBA
['eHepyBaHHA CTpaTErid Ta YMOBH iX peani3anii 8 11
10 | CrpaTeriHuii KOHTPOJIb B IMPOIECI CTPATErIYHUX IEPETBOPEHL Ha 8 11
[11IIIPUEMCTBI.
¥Ychoro roaun 80 110

11. 3aBaaHHsA U1l CAMOCTINHOI po00OTH
1. CYyTHICTh NOHSATTS — CTPATETIYHE YIIPaBIIHHS.
2. CtpareridHe ynpasIlHHSA SIK Ially3b JISJIBHOCT1 BUIIIOIO KEPIBHUILITBA OpraHi3aliil.
3. CrparerigHe ynpaBlIlHHS SK IPOLEC 3AIMCHCHHS B3a€MO/I11 OpraHi3alili 3 il OTOYCHHSIM.
4. Mojenb CUCTEMH CTPATETrYHOTO YIIPaBJIIHHS.
5. IIpoekTyBaHHs OpraHizalliHol CTPYKTYpH Ta NPUBEACHHS 11 Yy BUITTOBIIHICTD 0 CTpaTertli.
6
7. ]
8.

. IIOHATTS Cy4acHOTO CTPATEr1YHOTO YIIPaBJIIHHS.

IpuHIUIIN aHAI3Y 1 OPOTHO3YBAHHS CTPATETIYHUX YIIPABIIHCHKUX PIIICHB.
Ctpareris 1 cTpaTeriyHe MUCJICHHS B ynpaBmHCLI{m OISIIBHOCTI.

9. AMropuT™M OPUHAHSTTS CTPATETTYHOTO PIIICHHS.

10. OCHOBHI1 IIPUHIIUIIK CTPATETIYHOTO YIIPABJIIHHS.

11. 3MICT 1 TOCIIJIOBHICTE pOOOTH 0C10, SIK1 IPUHMaIOTh CTPATEr1uH1 PIIICHHS.

12. Bumoru g0 siKOCT1 Ta €(PEKTHBHOCTI CTPATErYHUX YIIPABJIIIHCHKHAX PIIICHb.

13. Crpareriude ynpapiiHHS BUPOOHUUOK cheporo (MaTepialbHUM BUPOOHUIITBOM).

14. Ctpareriaae ynpaBilHHS SIK Tajly3b HAYKOBUX 3HAHb.

15. MeToaoJioris 1 CTpaTeriyHe yIpaBJIIHHSL.

16. 3MICT 1 B3a€MO3B’I30K OCHOBHUX TTOHSTHh CTPATErYHOTO YIIPaBJIIHHS.

17. HaykoB1 miJIX0A1 J10 3/1IMICHEHHSI CTPATEr1YHOr0 YIIPaBJIIHHS.

18. beHuMapKIHT SIK METO/1 OILIIHKK CTaHOBHUIIA (l)lpMH Ha PUHKY.

19. CyTHICTH KOHUEMIIT €JHOCTI JKUTTEBUX ITUKJIIB IMPOTYKIIIT 1 TEXHOJIOTTII.




20.
21.
22.
23.
24.
23.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.

pOOOT!I.
43

44
45

46.

CucremMa CTpaTeriyHUX 3MIH.

KoMiieke MexaH13MIB yIIpaBJIIHHS 1 HOr0 BUKOPUCTAHHS B CTPATErTYHOMY YIIPaBJITHHI.
OCHOBM €KOHOMIYHOT'O MEXaHI3MY CTPATEr1uHOTO YINpPaBiaIHHSI KOMIAHIEIO.

OCHOBY MOTHMBAIIIMHOTO MEXAHI3MY CTPATETTYHOIO YIIPABJIIHHSI.

3MICT 1 HOPSIAOK 3AIMCHEHHS aHaI13y MaKpOCEepe10BHIIIA.

3MICT 1 HOPSAAOK 3I1MCHCHHS aHAI13y KOHKYPCHTIB.

3MICT 1 HOPSAAOK 3I1MCHCHHS aHAI13y CTCUKXOJIACPIB.

K1r04oB1 YMHHUKM yCniXy. [AeHTH(IKALIS KIIFOYOBUX YNHHHUKIB YCITIXY.

OcoOIMBOCTI peai3alili CTpaTerii MIIpueEMCTBA.

[TiicucTemMa BUIIIOTO KEPIBHUIITBA KOMITaHI1, 11 MICIIE 1 POJIb Y CTpATErYHOMY yIIPaBJIIHHI.
CTpyKTypa 1 KOMIIETEHIIIsl OpraHiB YIPaBIIHHS P 3IIMCHEHH1 CTPATETrYHOTO YIIPaBIIHHSL.
SIKOCTI 1 TUIIM TOJIOBHOTO KEPIBHUKA B CTPATCTIYHOMY YIIPABIIHHI.

[{1150B1 Ta IPOrpaMHO-IUILOB1 NIJICUCTEMH B CTPATCTTYHOMY YIIPaBJI1HHL.
DOyHKI1I0HAJIbHI NIJICHCTEMH B CTPATETTYHOMY YIIPABJIIHHI.

OcHOBHU PO3pOOKH OPIIIPOEKTY CUCTEMH YIIPABIIHHSI KOMIIAHIEIO.

Crparteriyba mipamijia JMBepcu(IKOBaHOI Ta By3bKONPO(PUILHOT KOMIAHIM.
KopriopaTuBHI1 cTparerii, iX CyTHICTb, OCOOJMBOCTI.

JI110B1 cTpaTertii, iX CYTHICTb, OCOOJIUBOCTI.

DyHKI[I0HAJIBHI CTpATeT1i, 1X CYTHICTh, 0COOJUBOCTI.

iiiii

-----

[Ti1xoaM 10 BUKOHAHHS 3aBJIaHHS 3 PO3POOKH CTpaTerii, iX 0COOJMBOCTI, 1110 BHUABJISIIOTHCS B

Crparteris JiIepcTBa 3a BUTpaTaMH, XapaKTEpUCTHUKA 0COOIMBOCTEM.
Crpareris mmpoKko1 audepeHinanli, XapakTepucTuKa 0CoOJIUBOCTEM.
Ctpareris ONTUMaIBHUX BUTPAT, XapaKTEPUCTUKA OCOOJIMBOCTEH.
CdokycoBaHa cTpareris, 110 TIPYHTYETbCS Ha HU3BKHX BHUTpaTax, XapaKTEpPHUCTHKA

OCOOJIMBOCTEM.

47.

CdokycoBaHa cTparteris, 10 I'PYHTYEThCS Ha AudepeHIianii mpoayKiili, XapaKTepucTHUKa

0COOJIMBOCTEM.

48.
49.
50.
S1.
S52.

YMOBH peanm3alili CTpaTerii KOHKYPEHIIll Ta ypaxXyBaHHS PU3HKIB.

BukopucTanHs HaCTylaJbHUX CTPATErid Y KOHKYPEHTHIA OOPOTHOL.

BukopucranHs 000pOHHUX CTpATEri y KOHKYPEHTHIM 00OpOTHOL.

Crpartaremu sik OpMHU KOHKYPEHTHO1 00pOTHOM B OI13HEC, AUTLIIOMATII.

CrpaTerisi BepTUKAJIBLHOI IHTErpalli 1 KOHKYpEeHTHa IiepeBara B OI3HEC1, XapaKTepUCTHUKA

0COOJIMBOCTEM.

53
raiysi).

54.
53.
56.
S7.
58.
59.
60.

61

62.

Crparerigs auBepcHu@ikalll, XapakTepUCTHKA OCOOJIMBOCTEM (CHOPIIHEH1 Ta HECIHOPIIHEHI

Crparerii npogaxy Ta JIIKB1IAIll O13HECY, 1X XapaKTEPHUCTHKA.
KopnopatuBHI1 cTpaTerii BIIHOBIICHHS, €EKOHOMII Ta PECTPYKTYypH3allll HOopTQEs.
Crparerii TpaHCHALIOHAIBLHOT JIMBEpCcU(IKaIlli, IX XapaKTePUCTUKA.
KoHuenmis i1HTepHaioHam3anii (pipMu 1 CTpaTeraHe yIpaBJIlHHS.
AHan3 (pakTOpIB KOHKYPEHTHO1 nepeBaru 3a M. Iloprepom.
AHaNI3 KOHKYPEHTOCIIPOMOKHOCTI (pipmu 3a K-XK. JTamOepToM.
Metoau anam3y KOHKypeHTHUX nepesar (SWOP, GAP), nopsiok 1IX BAKOPUCTAHHS.
Metonu anam3y koHkypeHTHux 1iepeBar (LOTS, PIMS, Mak-Kinci), mopsgok ix

BUKOPHCTAHHAI.

63.
64.
63.
66.
67.

MuxHapoiH1 a00 1100aIbH1 CTpATETi, 1X XapaKTEePUCTHKA.

Crparteris JiiepiB rajy3l, iX XapaKTepuCTHKaA.

Ctparerii BUKOPUCTAHHS JIFOACHKOIO MOTECHIIIANY, 1X XapaKTCPUCTHKA.

3MICT 1 HOCJIIAOBHICTE POOOTH MpH aHaI131 KOHKYPECHTHHUX IICPEBar.

3MICT 1 IOCJIJIOBHICTh pOOOTH MpH aHai31 (hakTOpiB €(heKTUBHOCTI HOBOBBE/ICHb.



12. I[IuTanHs 11 MIATOTOBKM 10 MIACYMKOBOI0 KOHTPOJIIO
(qudepeHIOBAHOIO 3AJIIKY)

. CyTb cTpaTeriyHoro yrpapJiHHS

2. PO3BHUTOK T€OpI1i CTPATErTYHOIO YIIPaBIIHHS

3. D1HaHCOBUH KOHTPOJIb Y CTPATETTYHOMY YIIPABITHHSA
-+ CTpareriuie njiaHyBaHHs

3. Konnermniiis KOMIJIEKCHOIO PO3BUTKY OpraHi3aiii

6. Tunu cTpaTeriyHOro yrpaBialHHS

7. Bum mianpueMCTB Ta 1X Kjacupikais

8. [IpyHIUIIA CTPATErTYHOI J1SJIBHOCT1

9. CTpaTteriyHe MUCJICHHS MEHEKepa

10. CyTHICTb 1 OCHOBHI1 PUCH CEPEJOBUIIA OpraHi3alill

11. 30BHIIIHE CEPEIOBUIIIEC OpraHi3allli

12. Moien1 30BHIIITHBOTO CEPEIOBHIIA

13. [IpoMDKHE cepeloBUILIEC OpraHi3alli

14. Ctparerii GopMyBaHHS BHYTPIIIHBOI'O CEPEIOBUIIIA
15. AHTHUKPHU30BI CTpaTEril

16. KOHKYpEHTOCITPOMOKHICTh Ta 11 CYTHICTh

17. Teopil KOHKYpPEHTHUX TIepeBar

18. Ctparerii KOHKYpeHIIli

19. KOHKYPEHTOCIIPOMOKHICTH MIPOAYKTY

20. KOHKYpPEHTOCITPOMOKHICTh MIJAIPUEMCTBA Ta 11 MOJIEII
21. Meroi1 BU3HAUEHHSI KOHKYPEHTOCITPOMOKHOCTI

22. Cxitaianus crpareriyioro oanancy (SWOT-anani3)
23. [Iporuo3yBaHHs B CUCTEMI1 CTPATEr1YHOIO YIIPaBIIHHS
24. OCHOBH1 METO/IM ITPOTrHO3YBaHHS

25. [1Tb0BHMH MIJIX1/ Y CTpATErIYHOMY YIIPaBJIIHHI

26. OCHOBH1 IPUHIMITK Ta (POPMU CTPATETIUHOIO YIIPABIITHHSA
27. CTpaTeriybe ynpapialHHS B IMHAMIYHOMY HEBU3HAUYCHOMY CEPEOBUIIII
28. 3arajbHl pUCH CTPATErYHOIO YIIPaBJIIHHSA

29. Bumoru 10 muien

30. Micis opraHi3aiiii Ta Jiorika ii po3poOKu

31. Kpurepii kiracudikari muieu

32. daxTopH, 1110 BU3HAYAIOTh CTPATET1IO

33. CrparertuHuii HaO1p MANPUEMCTBA

34. Knacudikaiiis 3arajJbHUX CTpaTeriu

35. Merou mopTdenbHOro aHa3y

36. XapakTepucTUKa MPOAYKTOBO-BUPOOHUYMX CTpaTerii
37. PecypcHi cTparerii manpueMcTsa

38. KoMrIuiekcHi cTparerti

39. Merou po3pOOKH CTPATErTYHOrO MJIaHy

40. ETarnu Ta NpyuHIUIKA CTPATETTYHOTO IJIAHYBAHHS

41. ['OpH30HTH CTPATErTYHOr O TJIAHYBAHHS

42. Po3po0Oka ajibTepHATUBHUX ILJIAHIB

43. XapakTepucTUKa MOJIeJIEH CTpaTeriyHoro rjiaHyBaHHs
44, dopmanbH1 Ta HE(OPMAJIbH1 ACIIEKTU CTPATErYHOrO IIAHYBAHHS
45. CTpyKTypa 1 IOKa3HUKHU CTPATETTYHOIO IJIaHYy

46. XapaKTepH1 pUCH CTPATErTYHOIO MJIAHY

47. CTparteriuni nmporpamMu Ta ix Kiacu@ikaiis

48. O1miHka epEKTUBHOCTI CTPATETIYHUX MPOrpam

49. Kputepii OIHKY CTpaTEriyHuX 00’ €KTIB

50. AJIbTEpHATHUBHI IPOCKTH

S1. XapaKTEpUCTUKA OPTraH13allIMHUX CTPYKTYP YIIPABJIIHHS
52. MaTtpuuH1 CTPYKTYPH Ta iX OCOOJIMBOCTI

53. KoHIerniis cTpaTeriyHoro rocrogap4oro HeHTpy

54. CTparerii BepTHKaJIbLHOI IHTErparii

55. Opranizaiiiine NpoOEKTYBaHHS Ta HOro CTPYKTypa 1 3MICT

56. OpraHi3aliiHui aHanl3 Ta #oro OCHOBHI €Tanu



57. O1miHka eeKTUBHOCTI OpraHi13alMHUX CTPYKTYP YIIPaBIIHHS

58. D1HAHCOBI aCMEKTH CTPATEr1YHOr O IMJIaHyYBaHHS

59. [{un1 (p1HaHCOBUX CcTpaTeriu

60. Jlxepena ¢popmyBaHHS (G1HAHCOBUX PECYPCIB 1 HANPSAMKH 1X BUKOPUCTAHHS
61. D1HAHCOBI ITPOrpamu

62. [Toxa3zHuku (h1HAHCOBUX MPOrpam

63. Crpareriuie Or0J/KEeTyBaHHS

64. Ominka eeKTUBHOCTI BUKOPUCTAHHS (PIHAHCOBUX PECYpCIB
63. KoMepuiiiH1 BIIHOCUHU B KOpIioparili

66. OpraHizaniiHa KyJIbTypa Ha MIAIMPUEMCTBI

67. CoI1a1bHO-TICUXOJIOTTYHE 3a0€3MCUYCHHS CTPATEITYHOT O YIIPABIITHHSA
68. Buu ¢popm crpareriid

69. CTpareriuydi aJbTepHaTUBU

70. Teopii MmoTuBarti

71. XapakTepucTHUKa cTpaTeriyHol iHdopmari

72. CTpareriyHuii MOHITOPUHT Ta KOTO 3MICT

73. OCHOBH1 €JIEMEHTH CTPATEr14HoOl1 1H(QOopMaIlli

74. [Hpopmariiinl 6ap’epu B CTPATErTYHOMY YIIPABIITHHI

73. O0’exTH 00JIIKY 1 KOHTPOJIKO B CTPATErTYHOMY YIIPABJIIHHI
76. Cucrema 00JIIKOBUX 1 KOHTPOJIbHMX MOKa3HUKIB

77. Cucrema cTpaTeriyHoOro KOHTPOJIIHTY

78. [ToprdenbHui aHa 13 B CTpaTEriyHOMY yIIpaBJIlHHI

79. Jlusepcuikaillii Hi crparerii

80. YnpaBaiHCHKIN aHaI3

1. YMOBHM peaimi3zalili ctparerii

82. BukoHaHHs cTpaTterii (OCHOBHI €1€MEHTH )

83. Texnomoris 30a1aHCyBaHHS CTpaTeril 3 MIHJIIMBICTIO CUTYaIlli

13. MeToau HABYAHHSA

1. Mertoau HaBYaHHS Ha JIEKUISIX: BEpOaJbHUM MeTOJ1 (JIEKIIs, JUCKYCIs TOIIO), METOJU
BI3yasi3alii (mpe3eHraiiis, rpadigyHa Ta TadJudyHa UIIOCTpaIlis, METO AEMOHCTpallli ToIo); podoTa 3
HAaBYaJIbHO-METOJUYHOIO JIITEpPaTypoi0 (KOHCHEKTYBaHHS, AaHOTYBAHHS TOIO); IHINI METOJH Y
CIIOJIY4CHH1 3 HOBITHIMHM IH(POpMAIMHUMHM TEXHOJIOTIIMM Ta KOMITHOTEPHUMH 3aCO00aMH HAaBYaHHS
(AMCTaHIIMH1, MYJIbTUME/1MH1, B€O-OpP1€HTOBAH1 TOIIO);

2. MeTtoau HaBYaHHS Ha CEMIHAPChKUX 3aHATTAX: BepOajJbHUNM METOJ (IMCKyCIs, criBOecijia
TOIO); MPakKTUYHUKU MeToj (MeToa Bi3yami3anli (mpe3eHTallss, rpadiyHa Ta TabJaMyHA UIIOCTpallls,
METOJ JIEMOHCTpAlllil Ta 1HII1); JOCIIIHUIBKUNA METO]I, MOIIYKOBUM MeToj (poOoTa 3 HaBYaJIbHO-
METOJIMYHOIO JIITEPATYPOIO: PEICH3YBaHH, I1JIT0OTOBKA pedepary, e€ce, JI0MOB1/I1 TOIIO); 1HII1 METOJIU Y
CIIOJIY4€HH1 3 HOBITHIMHM IH(POpMAIIMHUMHM TEXHOJIOTISIMM Ta KOMITHOTEPHHMH 3ac00aMU HaBYaHHS
(IMCTaHLIMHI, MYJIbTHUMEIINHI, BE€O-OPIEHTOBAH1 TOINO); KEMC-METOJ (BHUPILICHHS CHUTYAaIllH,
pO3B’sI3aHHS 3aBJaHb TOIIO); METOJ MPOOJIEMHOTO BUKOHAHHS, PEOPOAYKTUBHUI METO/I.

14. MeToau OiHIOBAHHSA

Y npoiiect BUBUEHHS TUCUUIUIIHU « Cmpameziune ynpaeninms» BUKOPUCTOBYIOTHCA TaKl METO/IH
OI[IHIOBAHHS:

- JUUIS TIOTOYHOI'O KOHTPOJIK) Y BUTIISIAl YCHO20 MA NUCOMOB020 ONUMYBAHHA, (DPOHMATIbHO20
ONUMYBAHHA, MECMYBAHHS, GUPIULEHHA CUMYAUYIUHUX 3A80AHb, PO38'83Y8AHHS 3A0a4, HANUCAHHA ece
(pechepamis), BUKOHAHHA THOUBIOYAILHUX MA 2PYNOBUX NPOEKMIB, MBOPHUX 3A80AHb, MOUYO.

- JUI1 MOJYJBHOTO KOHTPOJIO Y BUIIISAIl AUCOMOBOI BION0BIOI, MeCmy8aHHs, GUPIULEHHS
CUMYAUIUHUX 3A80AHb, PO38'A3Y8AHHA 3a0ay, MOUO.

- JUIS TACYMKOBOT'O KOHTPOJIKO MpOoBeOeHHs eK3ameHy abo 3aniky (ycha ma/abo nucomoea
8I0N0BIO0b, MEeCMYB8aHHS, BUPIULEHHS CUMYAUIUHUX 3A80AHb, PO38 A3Y8AHHA 3a0ay, MOUO0.).

15. 3aco0n 1larHOCTUKM pe3yJbTaTiB HABYAHHSA
Poboua mporpama nepejadadyae 3aCTOCYBaHHS 3acO0IB JIIArHOCTUKHU PE3YyJbTAaTIB HAaBYAHHS 3a

(popMaMM KOHTPOJIIO 3HAHB:



®  NOMOYHUL KOHMPOAb MOXKE IlepeidavyaTh 3acCTOCYBaHHS IIMPOKOIO CIEKTPY (opM Ta
METO/IIB OLIIHIOBAHHS 3HaHb, 1110 IPOBOJUTHCS 3a KOKHOI TEMOIO.

®  MOOVIbHUU KOHMpOJab TNepeadadae IMUCHbMOBE BHKOHAHHS PI3HUX BHJAIB KOHTPOJIbBHUX
3aBJIaHb.

®  NIJCYMKOBUIU KOHMPOJIb TIepeadadae MpoBEACHHS eK3aMEeHY a00 3ajiKy

3aBeplIAILHUM €TalloM JOCSTHEHHS 3allIJaHOBAaHUX MPOrPAMHUX pPE3ylbTaTiB HaBYaHHS 3
HaBYaJIbHO1 JUCUMILTIHU « Cmpameziune ynpaeninHs» € MIJICYMKOBUHA KOHTPOJIb — AU(EepeHIIMOBaHUN
3aJIIK.

16. Kpurepil T2 NOPSAI0OK OMIHIOBAHHSA Pe3yJIbTATIB HABYAHHSA
JIJ1s1 OLIHIOBAHHS 3HAHb 3/100yBa4v1B BHUIIO1 OCBITH 3aCTOCOBYKOTHCS KOHTPOJIbHI 3aX0A4 Y (pOpMI
MOTOYHOI'0, MOJYJHLHOIO Ta IMIACYMKOBOIO KOHTPOJI 3HaHb y BUIMOBLIHOCTI 710 «llomokeHHs 1po
OLIIHIOBaHHs 3HaHb 3/100yBav1B BUIIIOT OCBITHY.

Homounui konmposo
By HaB4YanbHOI JISUIBHOCTI 3400yBavlB BUIIO1 OCBITH OOMPAKOTHCA Ta OLIHIOTHCS BUKJIAa4eM
3a PEKOMEHAOBAHOIO LIKAJIOK B 3aJICKHOCTI B1Jl 0COOIMBOCTEN HABYAILHOI JUCHUIUIIHK. OILIHIOBAHHS
OKpPEMHX BHJIB HABYAJIbHOI JISUIBHOCTI 3400yBada BHILO1 OCBITH Ui AUCHUILTIHU «CmpameziuHe
ynpaeninmsa» BIIOYBAETHCA 32 TAKUMHU PEKOMEH0OBAaHUMHU OallaMu:

Buyn HaBYaabHOI AISUTBHOCTI 3400yBayviB BUIIOT OCBITH KinpkicTe OaniB
AynutopHa poOoTa
B1anoBige Ha MPAaKTUYHOMY, CEMIHAPCbKOMY, J1a00OpaTOPHOMY 3aHSTTI 1-5
BupieHHs CUTyalIMHUX 3aBIaHb, PO3B’S3aHHS 3a7a4 TOIO 1-5
TecryBanHA 1-5
Jl1moBa rpa, mpakKTUYHUN KEHC TOIIIO 1-10
[HI1 BUIM ayAMTOPHOT POOOTH *

CamocrTiitHa poOoTa

Pedepar, ece Toio 1-10

[HII1 BUIM HABYAIBHOI JISJIBHOCTI 3700yBayiB BHILO1 OCBITH (y4acThb Yy 1-10
NyoaIyHUX 3axojax (KoH(epeHIsd, OoJIMIiajga TOII0), HaluCaHHs
HayKOBOI CTAaTTl, y4aCTh Y KOHKYPCaX CTYAEHTCHKUX POOIT TOWIO)

[HII1 BUIM CAMOCTIHHOT pOOOTH *

KoHTpoJibHa poOoTa (A1 3a09HO1 POPMH 3100YTTS OCBITH) 1-50

*BUIM HABYAILHOI JI1SJLHOCTI 3100yBaYIB OCBITH OOHPAIOTLCA Ta OLIHIOKTHCS BHKJIaJaueM 33 PeKOMEHJ0BAaHO MIKAJIOK B 3aJ€KHOCTI B1JI 0C00 IMBOCTEI
HABYAJIBHOT JJUCIIHITIIIHH,

JI71s BU3HAYEHHS CTYIIEHS 3aCBOEHHS HABYAJILHOIO MaTepiajly Ta IMOTOYHOIO OLIHIOBAHHS 3HAHb
3000yBav1B BUIIO1 OCBITH 3aCTOCOBYIOTHCS KPUTEPI1i Y BLANOBIAHOCTI A0 «I1010KX€HHSs PO OIL[IHIOBAHHS
3HAaHb 3J100yBay1B BUILIO1 OCBITH.

Mooynbnuu konmpoJio

HapuanbHa aucumiuiiHa «Cmpameziune ynpaeiiHHsy» Tepeadadae BUKOHAHHS JBOX MOOYJILHUX
KOHTPOJIbHUX poO0IT. MoaylbHa KOHTpPOJIbHA po0OTa 3 HABYAJIBbHOI JUCHUILNIHU «CmpameziyHe
ynpaeninns» oliHeTbea B 10 0aaiB. MakcumanbHa cymMmapHa KUIbKICTh 0alliB 3a MOJAYJIBHUM KOHTPOJIb
ckiagae 20 0aJs.

3100yBay BUILOI OCBITH JIONYCKAETHCS 0 MIJICYMKOBOIO KOHTPOJIKO Yy pa3l HaOpaHHS HUM 3a
pe3yJibTaTaMH¥ NOTOYHOTO Ta MOAYJIbHOI'O KOHTPOJIIO HE MeHIie 20 0aJtiB.
JIiisi BU3HAYEHHS CTYIEHS 3aCBOEHHS (3MICTOBOIO MOJYJIsl) HABYAJIbHOI JUCHUIUIIHM Ta
KOHTPOJIBHOTO OIIHIOBAHHS 3HAHb 37J00yBa41B BUIIIO1 OCBITH 3aCTOCOBYIOTHCSA KPUTEPI1l Y BIAMIOBIIHOCTI
100 «I1oJ10KEeHHs PO OLIHIOBAHHS 3HAHb 3J00yBaylB BHUILIOI OCBITH.

Iiocymkoeuit kKonmpoJio
MakcumanbHa KUIBKICTh OaiiB  3a AudepeHIIMOBAaHUN 3ajlK 3 HaydajdbHOI JIUCIUILIIHU
«Cmpameziune ynpasainnsay ckiiaaae 40 daJis.



BIJIMOBITHOCTI J10 «ll0JI0’KEeHHS TIpO OI[IHIOBAHHS 3HaHb 3/100yBa41B BUILIO1 OCBITH.
[TincyMKOBa OIlIHKA MEPEBOJAUTHCSA Y HAIlIOHAIBbHY cucTemy oliHoBaHHS 1 mkany ECTS 3rigHo

TAOJINIIL:

Ilopaook nepeseoennsn oyinok y cucmemy €EKTC

JI7 BU3HAYCHHS CTYNEHS 3aCBOEHHS HABYaJIBHOI JAUCIHUILUIIHM Ta KOHTPOJBLHOTO OIIHIOBAHHS
3HaHb 3/100yBaYIB BHIIOI OCBITM 3a IIIJICYMKOBUM KOHTPOJIEM 3aCTOCOBYIOTHCS KpUTEpii

Y

Cyma daniB 3a OLIHKA 3A HALHIOHAJIBHOIO HIKAJIOIO
BCi BU/IH OIIIHKA
HARYAILHOI ECTS VISl eK3aMeHy IUIS1 3ATIKY
NiSTBHOCTI KYPCOBOI po00TH (IIPOEKTY), NPAKTHKH (qu¢epeHHIHOBAHOI0 3AJIIKY)
90-100 A BIJIMIHHO
82-89 B 5
75-81 C HOOPE 3apaxoBaHO
04-74 D 3aJI0BUIBHO
60-63 E
35-59 EX HE3aJ0BUILHO 3 MOXKJIMBICTIO HE 3apPaxOBaHO 3 MOMJIUBICTIO
[IOBTOPHOI'O CKJIAJaHHS [TOBTOPHOI'O CKJIaJaHHs
. : HE 3apaxoBaHO 3 000B A3KOBUM
HE3a/10BUTLHO 3 000B’ A3KOBUM
1-34 F . ITOBTOPHUM BHUBYECHHSIM
[TOBTOPHUM BUBYEHHSIM JUCUMILIIHA .
T CIMITIIHH

17. Po3moain 0aiB, IKi OTPUMYIOTH 3100yBa4i BUIIOI OCBITH

s 0ennoi ghopmu 3000ymms oceimu

[IoTOYHMIT KOHTPOJIb Ta CAMOCTIMHA poOOTa

E
ERE
s B >,
>z | ©
H &
3MICTOBUI MOJyJIb | 3MICTOBUH MOJyJb 2 CaMocrTiiiHa
poboTa
T1 T2 T3 T4 | TS | T6 | T7 | T8 | T9 | T10
S S S 3 2 2 2 2 2 2 10 40 100
Moaynsaui KoHTposis 1 - 10 MoaynbHuN KOHTPOJIb 2 - 10
[Ipuknao 0ns 3a04noi hopmu 3000ymms oceimu
[ToTo4YHMI KOHTPOJIL Ta CAMOCTIMHA poOOTa [TincymkoBuii | Cyma
KonTpoJsibHa poboTa CamocrTiiiHa po0OoTa KOHTPOJIb
50 10 40 100

18. MeToauuHe 3a0e3meueHHS

MetoimuHe 3a0e3neueHHs AUCHUIUIIHU «Cmpameziune ynpaeninus» y3arabHEHO B KOMILJIEKCI
HaBYaJIbHO-METOJJUYHOI0 3a0€311eUYeHHS, AKHH BKJIIOYAE:

- cuiadyc

- po0Oouy nMporpamMy HaB4YajJbHO1 JUCIUILIIHH;

- METOJIMYHI1 BKa31BKH 10 BUBUCHHS JUCIIUILIIHU,
- OMOPHHUU KOHCHIEKT JICKIIN;
- BaplaHTH 3aBJaHb JJI CAMOCTIMHOI Ta IHAUBIIYAJIbHOI pOOOTH CTYAEHTIB;
- BaplaHTH 3aBJaHb JJISI MOJIYJIbHOIO KOHTPOJIIO;

- BaplaHTH 3aBJIaHb IS MIJICYMKOBOIO KOHTPOJIIO;

- 1HIII MaTeplaIu.
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20. IndopmaninHi pecypcu, y T.4. B Mepexi InrepHer

Opranm aep:xaBHOro0 yrpaBJiiHHA 1 HAMIOHAJIBbHI IHCTUTYTH

Od¢uniiina cropinka I[Ipesunenta Ykpainu www.president.gov.ua

Ypsanosuit noptan Kadinery MinicTpiB Ykpainu www.kmu.gov.ua

Hamionaneani 0ank Ykpainu www.bank.gov.ua

MiHICTEpCTBO PO3BUTKY €KOHOMIKH, TOPTiBI1 Ta CUILCBKOTO rOCHOAapCTBa Y KpaiHU
WWW.me.gov.ua

MiHicTepCcTBO (P1HAHCIB YKpalHM WwWw.minfin.gov.ua

JlepxaBHuM 1HQOpMaIIMHO-aHATITUYHUM LIEHTP MOHITOPHUHTY 30BHIIIHIX TOBAPHUX PUHKIB
«/lepx3oBHimiHGOopM» www.ukrdzi.com

HaunioHa/ibHI HAYKOBO-A0CJIIHI IHCTUTYTH Ta LEHTPH

HamioHanbHUH IHCTUTYT CTPATErYHUX JIOCIIKEHb WWW.NISS.gov.ua

YKpalHCBKUM LIEHTP CKOHOMIYHMX 1 IIOJIITHYHUX OOCIIKEHb IMeH1 Onekcanapa Pa3zyMmkoBa
WWW.UCEPS.Org

[HCTUTYT €KOHOMIYHUX JOC/IJDKEHb 1 MOJITUYHUX KOHCYJIbTAllll www.ier.Kiev.ua

ba3a ykpalHCbKOT0 3aKkOHOAAaBCTBA B IHTEpHET www.lawukraine.com

HaykoBi Ta ejieKTpOHHI 0i0/1i0TeKH B YKPpaiHi

HamionanbsHa 010110Teka Ykpainu imeH1 B.I.Bepnajicekoro www.nbuv.gov.ua
HamonanpHa nmapiaameHTcbka 010mo0Teka www.alpha.rada.kiev.ua

EnekrponHa 010m10Teka JIbBIBCBKO1 KOMEpIIMHOI akaaemii www.dev.lac.lviv.ua/lib
HaykoBa 010110Teka iMmeH1 MakcumoBuya www.lib-gw.univ.kiev.ua

JlHimponeTpoBchKka o0JlacHa HaykoBa 010;110Teka www.libr.dp.ua

BinHuIbKa aepxaBHa o0JjlacHa yHIBEpcaibHa HaykoBa 010j110Teka iMeH1 K. A. Timipsa3eBa
www.library.vinnitsa.com

JIbB1BCBKA enekTpoHHA 010m10TeKa IMeH1 B.Crepanmka www.lIsl.lviv.ua

Opnecbka aep:xaBHa HaykoBa 010m10Teka imeH1 M.I'oppkoro www.ognb.odessa.ua
Benuka ekoHOMI4HA 010/110TE€Ka WWW.€CONOMmICs.com.ua

Enexrponna 010mo0Teka www.lib.com.ua

MiskHApOaHI eKOHOMIYHI | piHaAHCOBI opraHi3amil

Muxuapoauuii BamtotHui o (MB®) (The International Monetary Fund) www.imf.org
Opranamnisa 00’ eqnanux Hami (OOH) (United Nations Organization) www.un.org
CairoBa opranizaiis Toprisial (COT) (The World Trade Organization) www.wto.org
['pyna CiroBoro 6auky (The World Bank Group) www.worldbank.org

MuixHapoaHui 0aHK pekoHCTpYKIi 1 po3BUTKY (MBPP) (International Bank for Reconstruction
and Development) www.worldbank.org/ibrd

Opraim cTaTUCTHUKH

JlepkaBHa CiTy:k0a CTAaTUCTUKK Y KpailHM www.ukrstat.gov.ua

U.S. Department of the Treasury www.ustreas.gov

Bureau of the Public Debt T-Bill, Notes and Bonds www.publicdebt.treas.gov

U.S. Bureau of Economic Analysis www.bea.doc.gov

U.S. Department of Commerce www.doc.gov

National Bureau of Economic Research www.nber.org

Investment Company Institute www.ic1.org

Joint Economic Committee www.house.gov

Statistics Canada www.statcan.ca

U.K. Office of National Statistics www.ons.gov.uk

Japan Economic Planning Agency www.epa.go.jp

German Federal Statistical Office www.statistik-bund.de

German Finance Ministry www.bundesfinanzministerium.de

German Federal Economics Office www.bawi.de




